



INSTITUTO NACIONAL DE AGUAS POTABLES Y ALCANTARILLADOS

09 de mayo de 2022

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

DIRECCION FINANCIERA

REQUERIMIENTO : DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

REFERENCIA : SOC2022-000232

Yo, LIC. FRANCIA DILEIDY AQUINO LEDESMA, en mi calidad de DIRECTORA Financiera de **Instituto Nacional de Aguas Potables y Alcantarillados (INAPA)**,

CERTIFICO:

Que esta Dirección Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos RECURSOS DE CAPTACION DIRECTA y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período (ABRIL-JUNIO DEL 2022) para la contratación que se especifica a continuación:

COMPRA DE MATERIALES DE HIGIENE, LOS CUALES SERAN UTILIZADOS EN EL NIVEL CENTRAL, EL ALMACEN, KM 18 Y OFICINAS PROVINCIALES.

Ítem	Código	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Con itbis	Monto
1	2.3.3.2.01	Papel y cartón	Uds.	635	185.00	117,475.00
2	2.3.3.2.01	Papel y cartón	Uds.	615	335.00	206,025.00
3	2.3.9.1.01	Útiles y materiales de limpieza e higiene	Uds.	175	80.00	14,000.00
4	2.3.9.1.01	Útiles y materiales de limpieza e higiene	GL	100	65.00	6,500.00
5	2.3.9.1.01	Útiles y materiales de limpieza e higiene	Uds.	25	589.00	14,725.00
6	2.3.9.1.01	Útiles y materiales de limpieza e higiene	Uds.	30	350.00	10,500.00
7	2.3.9.1.01	Útiles y materiales de limpieza e higiene	pts.	100	500.00	50,000.00
8	2.3.9.1.01	Útiles y materiales de limpieza e higiene	Uds.	1,260	3.00	3,780.00
9	2.3.9.1.01	Útiles y materiales de limpieza e higiene	pts.	92	400.00	36,800.00
10	2.3.7.2.03	Productos químicos de uso personal y de laboratorios	Uds.	22	745.00	16,390.00
11	2.3.9.1.01	Útiles y materiales de limpieza e higiene	GL	42	115.00	4,830.00
12	2.3.9.1.01	Útiles y materiales de limpieza e higiene	GL	149	100.00	14,900.00
13	2.3.9.1.01	Útiles y materiales de limpieza e higiene	Uds.	200	136.00	27,200.00
14	2.3.9.1.01	Útiles y materiales de limpieza e higiene	Uds.	18	1,100.00	19,800.00
15	2.3.9.1.01	Útiles y materiales de limpieza e higiene	Yarda	50	70.00	3,500.00
16	2.3.7.2.99	Otros productos químicos y conexos	GL	13	275.00	3,575.00
					TOTAL	RD\$550,000.00

PRESUPUESTO: (QUINIENTOS CINCUENTA MIL PESOS CON 00/100)



En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,


LIC. FRANCIA D. AQUINO LEDESMA
DIRECTORA FINANCIERA

